
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2173/279510/12.09.2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερει-
ών χορήγησης της εγκεκριμένης παρέμβασης 
Π1  -32.1 “Στήριξη συνδεδεμένου εισοδήματος για 
την παραγωγή σπόρων προς σπορά” σε εκτέλεση 
του άρθρου 32 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 2021/2115 
και του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» (Β’ 5520).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς και νυχτε-
ρινής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες για το προσωπι-
κό που υπηρετεί στο Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής 
και στο Τμήμα Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 
Ηπείρου για το πρώτο εξάμηνο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 662/74439 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2173/279510/12.09.2023 

απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερει-

ών χορήγησης της εγκεκριμένης παρέμβασης 

Π1 -32.1 “Στήριξη συνδεδεμένου εισοδήματος για 

την παραγωγή σπόρων προς σπορά” σε εκτέλεση 

του άρθρου 32 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 2021/2115 

και του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊ-

κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» (Β’ 5520). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 61) και ιδίως της παρ. 32 του άρθρο 63 αυτού,

β) των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων» (Α’ 200),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 3336/2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 757) απόφαση περί 
διορισμού Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αρ. 2173/279510/12.09.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθο-
ρισμός λεπτομερειών χορήγησης της εγκεκριμένης πα-
ρέμβασης Π1 -32.1 “Στήριξη συνδεδεμένου εισοδήματος 
για την παραγωγή σπόρων προς σπορά” σε εκτέλεση του 
άρθρου 32 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 2021/2115 και του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου» (Β’ 5520).

6. Την υπ’ αρ. 885/13.03.2023 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός Ενδι-
άμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων Ενισχύ-
σεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυλώνα Ι 
του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» (ΑΔΑ: 
6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1572/11.05.2023 όμοια απόφαση (ΑΔΑ: 6ΗΗ84653ΠΓ-1ΟΙ).

7. Την υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης 
και Ελέγχου (ΣΔΕ) Άμεσων Ενισχύσεων ΣΣΚΑΠ» (Β’ 2179).

8. Tην υπ’ αρ. 236/29.01.2024 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «1η τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 3325/05.12.2023 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών, 
Ένταξης Ενδιάμεσων Φορέων ως Δικαιούχοι Τεχνικής Βο-
ήθειας στο πλαίσιο του Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027, έργο με κωδικό ΠΔΕ: 
2023ΣΕ08270024» (ΑΔΑ: 6ΔΛΩ4653ΠΓ-ΣΗ1).

9. Την ανάγκη για ομαλή εκτέλεση της παρέμβασης 
του θέματος.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1933

19831



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19832 Τεύχος B’ 1933/28.03.2024

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2173/279510/
12.09.2023 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων

Η παρ. 2 του άρθρου 5 «Καθορισμός και καταβολή 
συνδεδεμένης ενίσχυσης» της υπ’  αρ. 2173/279510/
12.09.2023 απόφασης, αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Το ακριβές ύψος της ενίσχυσης για κάθε έτος καθο-
ρίζεται με απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, μετά τον καθορισμό των τελικών επιλέξιμων 
εκταρίων, σύμφωνα με το άρθρο 32 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 
2021/2115 (L435) και του Κανονισμού (Ε.Ε.) 2021/2116 
(L435) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
και κατόπιν γνωμοδότησης της αρμόδιας τριμελούς επι-
τροπής και εισήγησης της Διεύθυνσης Πολλαπλασιαστικού 
Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και Φυτογενετι-
κών Πόρων της Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας του Υπ.Α.Α.Τ.

Η αρμόδια τριμελής επιτροπή απαρτίζεται από υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιερ-
γούμενων Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων της 
Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων και συγκροτείται σύμφωνα με το 
άρθρο 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45) και τα άρθρα 13 και 38 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Ο Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενι-
σχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ) 
γνωστοποιεί στην Διεύθυνση Πολλαπλασιαστικού Υλικού 
Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πό-
ρων της Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας του ΥπΑΑΤ, τον συ-
νολικό αριθμό επιλέξιμων εκταρίων σπόρων προς σπορά.».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει για το έτος ενίσχυσης 
2023 και εφεξής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 36622/816 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς και νυχτε-

ρινής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες για το προσωπι-

κό που υπηρετεί στο Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής 

και στο Τμήμα Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρει-

ας Ηπείρου για το πρώτο εξάμηνο 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’  233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 
163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

γ) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών ρυθμίσεων» (Α’ 176).

δ) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

ε) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659).

στ) Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ζ) Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 
του του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις”» (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16).

η) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Ηπείρου.

θ) Την υπ’ αρ. 4820/29-1-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες μέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και 
του Τμήματος Πρόληψης και Προαγωγής της Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Περιφέρειας Ηπείρου για 
το έτος 2024» (Β’ 833), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το πρώτο εξάμηνο 2024 την καθιέρω-
ση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, καθώς και για νυχτερινή απασχόληση και 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, 
για το προσωπικό που απασχολείται στο Τμήμα Δημό-
σιας Υγιεινής και στο Τμήμα Πρόληψης και Προαγωγής 
Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 
Ηπείρου, για τις ανάγκες διαχείρισης των επιδημιολογι-
κών νοσημάτων (γρίπη, covid, φυματίωση, σαλμονέλα, 
κοξάκι, καμπυλοβακτηρίδιο, λεπτοσπείρωση, λεϊσμανί-
αση κ.λπ.) διενεργούνται ιχνηλατήσεις-λήψη ιστορικού- 
παραπομπή σε νοσοκομεία- επικοινωνία και αποστο-
λή επιδημιολογικών εκθέσεων στον ΕΟΔΥ, καθώς και 
διενέργεια Mantoux σε συνεργασία με το Νοσοκομείο 
Χατζηκώστα σε στενές επαφές, όσον αφορά το νόσημα 
της φυματίωσης. Πραγματοποιείται, επίσης, 24ωρη κα-
θημερινή επικοινωνία με σχολικούς φορείς, γονείς μα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19833Τεύχος B’ 1933/28.03.2024

θητών, ιδιώτες και νοσοκομειακούς γιατρούς, γιατρούς 
φυλακών, γηροκομείων και κέντρων αποκατάστασης.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, κα-
θώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον κα-
θένα. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 
Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου θα βεβαιώνει την υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν 
είναι τρεις (4) και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους επτακόσιες 
είκοσι (480 για απογευματινή απασχόληση, πεντακόσιες 
εβδομήντα έξι (288) για νυχτερινή απασχόληση και πε-
ντακόσιες εβδομήντα έξι (288) για απασχόληση κατά της 
Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες και σε κάθε περίπτωση 
δε θα ξεπερνούν τις εκατό είκοσι (120) το εξάμηνο ανά 

υπάλληλο για απογευματινή απασχόληση, τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο για νυχτερινή 
απασχόληση και τις ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο για απασχόληση κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες μέρες. Η δε συνολική δαπάνη που προκαλεί-
ται ανέρχεται στο ποσό των 4.000,00 € για την αμοιβή της 
υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες και 
θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Ηπείρου και στο ποσό των 6.500,00 € 
για την αμοιβή της υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες, καθώς και για νυχτερινή απασχό-
ληση και απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
μέρες και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0512 του Προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 6 Μαρτίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19834 Τεύχος B’ 1933/28.03.2024

*02019332803240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-28T19:16:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




